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Su su superliga, vi er tilbage, og missionen for sæsonen 2014/2015 er fuldført. De fleste AGF-
fans kan næsten ikke vente på sæsonpremiereren og kampe på Superliga-stadions i det ganske 
danske land. Ikke flere stadions, der lugter langt væk af 1. division.

Dette blad står som ventet i oprykningens tegn, hvilket den kvikke læser allerede har bemærket 
på forsiden af bladet. Billedet er taget foran NRGi Arena efter sidste hjemmekamp, her kårede 
AGF Jens Jønsson til årets spiller. Den titel har den unge mand fortjent, for han har været vigtig 
brik i forårets kampe for holdet.

Årets 2. udgave af Fæstningen skal ikke kun handle om oprykningen, for i år er det 60 år siden, 
at AGF’s stolte traditioner som fodboldklub startede. Det var nemlig i juni 1955, at klubben med 
blandt andre Aage Rou og Henry From på holdet vandt det danske mesterskab for første gang. 
Det markerer vi her i bladet med artikler og billeder, vi har ovenikøbet fået fat i en ældre herre 
fra fanklubben, der faktisk har kendt flere af gutterne fra jubilæumsholdet. 

Ud over en tur ned af memory lane og en meget vital oprykning byder bladet på et interview 
med administrerende direktør Jacob Nielsen, her er det blevet til en snak om et nyt stadion, 
det kommende møde med hans tidligere arbejdsgiver Randers FC og fankulturen i AGF. Derudover 
har vores fans på Sjælland bidraget med en flok historier om folk, der holder med de hviiie, 
selvom de ikke har boet i Smilets By. Bladet er selvfølgelig også krydret med masser af dejlige 
fotos fra forårets kampe.

Så mens vi venter på superligaen og nyder sommeren, er det meget passende at kigge lidt i 
denne udgave af Fæstningen, god læselyst!

Anja Lilli Beikes
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Oprykningen kom i hus. Og sæsonens målsætning 
blev dermed nået. Vi er tilbage, hvor vi hører 
hjemme – i superligaen! Det nye AGF er på rette 
spor, hvilket gerne skulle fortsætte her i den 
kommende sæson, som vi fans næsten ikke kan 
vente med at komme i gang med. Hermed med det 
samme også en opfordring fra bestyrelsens side 
om endnu mere støtte til AGF i den kommende 
sæson – især på hjemmebane og ikke i sofaen!

At det ikke kun er på banen, at det nye AGF er 
startet godt har vi erfaret flere gange i løbet af 
det seneste år. Med Jacob 
Nielsen i spidsen er der ble-
vet lyttet til os fans mere 
end nogensinde før. Her 
kan bl.a. nævnes fansenes 
ønske om et nyt stadion, 
som for et års tid siden 
nærmest var en utopisk 
tanke, men som er nu blevet realistisk at tro på 
– måske allerede om fem år. De tre kampe mod 
Lyngby, FC Fredericia og HB Køge på mobiltribunen 
har også vist omverdenen, at AGF fans langt fra kan 
generaliseres som ”ballademagere”, men som fans, 
der i bund og grund elsker at gå til fodbold pga. 
passionen og kærligheden til AGF. Mobiltribunen 
initiativet viser også, at ledelsen i Det nye AGF tør 
tænke innovativt og lytte til fansenes behov om at 
få en bedre stemning og komme tættere på banen, 
når vi spiller hjemmekampe. 

At der bliver lyttet fansene oplevede vi til gen-
gæld ikke i forhold til Divisonsforeningens forslag 
om at indføre awaykortet, der skal være med 
til at øge sikkerheden til superligakampene. Et 
awaykort som i andre lande har vist sig at være 
et reaktivt og ineffektivt system, som bl.a. har 
medført en væsentlig nedgang i tilskuerantal-
let i flere lande – herunder fx Belgien. I stedet 
mener vi, at der bør satses på proaktive og præ-
ventive tiltag, hvor bl.a. politiets dialogkoncept 
har reduceret antallet af anmeldelser og sigtelser 

markant i de senere år. 
Det positive indtil videre 
er dog, at awaykortet er 
blevet udskudt til foråret 
2016, hvilket også tilskri-
ves, at der på det seneste 
også er blevet lyttet mere 
til fansenes modstand mod 
awaykortet. 

For at tage problemet i opløbet blev der i fanklub-
ben indkaldt til ekstraordinær generalforsamling 
d. 8. juni. Dette skulle ses i lyset af de potentielle 
følgevirkninger af awaykortet, som hvis dette på 
sigt gennemføres medfører, at bestyrelsen vil 
finde det økonomisk uansvarligt at være forpligtet 
af foreningens formålsparagraf at arrangere ture 
til kampene. Det tilstræbes naturligvis stadig at 
gøre det, men der er behov for muligheden for 
ikke at gøre det, hvis tilslutningen ikke er til det. 

”Det nye AGF tør tænke innova-
tivt og lytte til fansenes behov 
om at få en bedre stemning og 

komme tættere på banen, når vi 
spiller hjemmekampe”
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Ved afstemningen på den ekstraordinære gene-
ralforsamling blev det heldigvis besluttet med 
100 % opbakning, at fanklubben ikke længere 
er forpligtet til at arrangere udebaneture til alle 
AGF’s kampe. Fx hvis awaykortet bliver indført til 
foråret og der ikke længere er tilslutning fanklub-
bens busture. 

I fanklubben sætter vi stor pris på de medlemmer, 
vi har. Vi har dog i høj grad brug for at flere mel-
der sig ind i fanklubben. Derfor vil vi sætte stor 
pris, hvis du som medlem vil opfordre dine venner, 
familie, nabo, kollegaer m.fl. til at melde sig ind. 
Desuden har vi en stor efterspørgsel efter flere 
aktive frivillige i fanklubben, der kan hjælpe med 
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stort som småt. Bl.a. forsøger vi til især hjem-
mekampene at få samlet flere penge ind til flotte 
tifoer, som vi fx så i forbindelse med sæsonens 
sidste kamp mod AB. Så henvend dig meget gerne 
til fanklubben i fanområdet i forbindelse med 
AGF’s hjemmekampe eller skriv til bestyrelse@
agf-fanclub.dk – hvis du har lyst til at gøre en 
forskel for Danmarks bedste fanklub. 

Som omtalt står den heldigvis på superliga i 
næste sæson. Det betyder også en nødvendig 
udskiftning i spillertruppen. Ikke desto mindre 
skal der lyde en stor tak til de spillere, der netop 
er stoppet i klubben henover sommeren, hvor 
Kasper Povlsen og David Devdariani særligt vil 
blive husket for deres indsats i AGF. Vi ved i 
skrivende stund, at Elmar Bjarnason og Daniel A. 
Pedersen trækker den hvide trøje over hovedet i 
den kommende sæson. Det viser, at AGF på ingen 
måder er en uattraktiv klub, når bl.a. en islandsk 
landsholdsspiller, der sandsynligvis skal spille for 
Island til næste sommers EM-slutrunde, vælger at 
spille for AGF frem for en klub, som spiller euro-
pæisk fodbold i den kommende sæson. Dermed 
er linjen lagt og der er intet, som tyder på, at 
transfervinduet for AGF bliver kedeligt frem mod 
slutningen af august. Det er dog vigtigt, at hver-
ken ledelsen, trænere, spillere eller fans glemmer, 
at vi skal kæmpe en lang sej kamp for at AGF igen 
bliver en fast del af toppen i dansk fodbold. Men 
derfor har vi vel stadigvæk altid lov at drømme om 
Champions League?!

Udebaneture er stadig vigtige, uanset om 
AWAY-kortet bliver en realitet eller ej, her 
takker spillerne for opbakning på Herfølge-
stadion. Foto: Liva Kjær
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Er du klar til Superligaen?

Det er Turudvalget i Fanklubben, og vi kan forsikre dig om 
at vi også i Superligaen vil arrangere nogle helt enormt go’e 

og sjove ture til AGF’s udekampe, og vi håber på, 
at Divisionsforeningen dropper det der kort, 

som ingen ønsker, tak!!

Et godt tip: hold øje med hjemmesiden 
og like Fanklubbens Facebookside, så er du altid opdateret 

med de ture, som vi arrangerer.

Må det bedste hold vinde…naah, lad GF vinde !!

KSDH !!
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Af Anja Lilli Beikes

Forbindelsen over telefon knitrer lidt, og højta-
leren er sat til, så jeg kan skrive på computeren, 
mens jeg snakker med Jacob Nielsen. Det er en 
pærevælling af spørgsmål, han skal svare på, 
for vi fans brænder så meget for vores klub, at 
spørgsmålene hober sig op. Bag rattet har Jacob 
heldigvis god tid til at svare og uddybe de mange 
spørgsmål.

Stadiondebatten fylder 
meget i det aarhusianske 
fanforum, så helt naturligt 
starter snakken omkring 
denne debat. Lørdagens 
besøg hos de sjællandske 
AGF-fans på Skipper Bodega havde budt på en 
snak om et nyt stadion, og Jacob havde nævnt, 
at problemet ikke var finansieringen, selvom det 
drejer sig om mange millioner. Fæstningen bad 
ham uddybe emnet finansiering af et nyt stadion.

”Samarbejdet med kommunen er vigtigt her, da de 
jo ejer stadion. Hvorvidt der er penge til at bygge 
et nyt stadion, er et prioriteringsspørgsmål for 
kommunen. Stadionbyggeriet skal ske i et samar-
bejde med Aarhus Elite, AGF og gerne erhvervslivet 
i Aarhus. Her kunne der være mulighed for delvise 
finansieringer”

Som fan brænder vi for at få et nyt stadion, og det 
store spørgsmål for os, er nok nærmere, hvornår 
det sker. Det var derfor relevant at spørge Jacob 
om en tidshorisont for projektet.

”Det vigtigste for mig er, at vi har fået få hul på 
debatten om et nyt stadion, at der er kommet en 
proces i gang. Tidshorisonten må ikke hedde 10 år, 
men om det er 2016 eller 2018 er knap så vigtig. 
Selve forpagtningsaftalen løber frem til 2020. Fak-
tisk kan byggeriet af et nyt stadion klares inden 
for et år! Det vigtigste er, at vi får ”det rigtige 
stadion”; et fodboldstadion, der bliver et af Skan-

dinaviens mest moderne 
stadions. Vi bygger så sent, 
at vi kommer ind i proces-
sen med masser af erfarin-
ger, som vi kan lære af og 
så bygge et supermoderne 
stadion. Jeg har selv gjort 
mig dyrkøbte erfaringer fra 

et stadionbyggeri i Randers. Hvorvidt det skal være 
et stadion til 15.000 eller 30.000 tilskuere, skal 
de involverede parter bestemme, det vigtigste er 
at optimere forholdene for alle besøgende på det 
kommende stadion”

”Det vigtigste er, at vi får ”det 
rigtige stadion”; et fodboldsta-

dion, der bliver et af Skandinavi-
ens mest moderne stadions”
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Jeg henviste til AGF’s årshoroskop fra sidste num-
mer af Fæstningen, der indikerede en ny bolig i 
nærmeste fremtid til AGF, Jacob smågrinede og 
sagde: ”Spændende”.

Med hensyn til det nye stadion vil vi fans gerne 
have bedre forhold før og efter kampene, eksem-
pelvis kunne det være fedt med en sportsbar. Til 
det havde Jacob følgende kommentar:

”Vi har drøftet det, og vi vil gerne have en bar til 
før og efter kampene. Selvfølgelig vil vi involvere 
vores fans i den proces, det vil være dumt ikke at 
involvere de mennesker, som har en interesse i og 

vil blive brugere af det nye stadion. Det område, 
som I fans har på nuværende tidspunkt, er det, 
som er muligt inden for de nuværende rammer”
Snakken bevægede sig nu væk fra stadiondebat-
ten og over i en snak om fankultur. Hvor meget 
ved direktøren egentligt om fankulturen i Aarhus?

”Jeg følger ikke med via nettet på diverse debat-
fora, men jeg lytter mere til folk og læser, når folk 
skriver til mig. Jeg forsøger at have en dialog med 
vores fans. Jeg har en god dialog med fanklubben 
og Nysir, jeg lytter til dem. Jeg har stor respekt for 
min organisation, eksempelvis fanklubben og folk 
omkring den daglige drift. Jeg har en dialog med 
dem omkring det organisatoriske. Jeg har også læst 
Fæstningen, som ligger nede i vores reception”

Det er ingen hemmelighed, at Jacob stadig bor i 
Randers sammen med sin familie og har det meste 
af sin omgangskreds i byen, men hvordan tog folk 
det, da han valgt at skifte job til den anden store 
østjyske klub, blev han drillet?

”Der har været godmodige drillerier, men jeg har 
valgt AGF på trods af nedrykningen, så den kan jeg 
ikke drilles med.  Der var nogle stikpiller i efteråret, 
da det gik knap så godt for AGF, men egentligt 
mere sympati og forståelse”

Hvordan bliver det så næste år, når vi fans står 
på Randers stadion og synger: ”I kan jo rend os 
i røven”?

”Det bliver meget specielt, men det er fodbold, 
og det er ikke dybere end som så. Jeg bor stadig 
i Randers med min familie, og jeg glæder mig til 

Jacob Nielsens engagement kunne mærkes, da 
han stod og talte til os fans ved oprykningsfe-
sten. Foto: Jesper Zacho Elgaard
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gensynet, men jeg befinder 
mig rigtig godt i Aarhus. 
Det bliver dog nostalgisk, 
men ikke nostalgisk på den 
måde, at det er med en frygt for fremtiden. Det var 
en professionel beslutning at skifte job, Der er kun 
en klub, Vorup FB, som står mit hjerte nær. Det er 
i den klub mine kammeratskaber udspringer fra, 
og der har jeg spillet håndbold og fodbold og haft 
min opvækst. Jeg har eksempelvis ikke et engelsk 
hold eller et andet udenlandsk hold, som jeg følger. 
Der er særligt tre kampe, som jeg gerne vil vinde 
næste år, og det er i mod Randers. Der er ikke noget 
sjovere end at slå dem, som man har den største 
følelse for… AGF skal naturligvis vinde”

Det var ikke alle fans, der hoppede af begejstring, 
da valget som administrerende direktør faldt på 
Jacob Nielsen fra Randers. Det kunne der være 
flere grunde til, men mange fans valgte også 
at give ham en chance. Hvordan har Jacob selv 
opfattet de aarhusianske fans modtagelse af ham 
som ny direktør:

”Jeg gik ikke ind og læste, hvad folk skrev om 
mig, men jeg kan sige, at jeg ikke har oplevet et 
eneste negativt eksempel. Jeg er ikke overrasket 
over engagementet hos klubbens fans, og jeg 
havde ikke frygtet en dårlig modtagelse. Jeg har 
mødt mange dygtige mennesker, som lægger rigtig 
megen tid i frivilligt arbejde omkring klubben”

Til medierne har Jacob blandt andet udtalt, at 
det skal være slut med arrogance i AGF. Nu er 

han først kommet til klub-
ben for et år siden, men 
har siddet som direktør i 
en konkurrerende klub, så 

det er interessant at vide, hvordan han opfattede 
AGF’s arrogance, da han ikke var ansat i klubben.

”AGF har haft en tilbøjelig til at tage sin størrelse i 
betragtning og at se det som en selvfølge at være i 
den bedste række. Det har været en selvfølge trods 
dårlig økonomi, og man har bare skaffet pengene 
fra andre steder.  Det modsatte af arrogance er at 
være ydmyg, men hvordan finder man den værdi? 
Det drejer sig om professionalisme, tid til at lytte 
og arbejdsomhed. Og så skal man huske, at fans 
og sponsorer er det vigtigste, for en fodboldklub er 
intet uden dem!”

Vi har efterhånden fået snakket om flere væsent-
lige emner, og mine spørgsmål er brugt op, så jeg 
spørger ham, om han vil sige noget til AGF fans. 
Som en slutkommentar har Jacob to ting, som han 
gerne vil sige:

”For det første, TAK for den store opbakning. Det 
var et hårdt år for jer på hjemmebanen, men I 
har været der og har givet os flot opbakning. Den 
opbakning I viser klubben, både ude og hjemme, 
giver mig kuldegysninger. Eksempelvis var jeres 
opbakning i Horsens imponerende. Jeg glæder mig 
til flere kampe med jer på lægterne. Det andet er, 
henvend dig til os i AGF, hvis du føler, at du ikke 
tages seriøs som fan, vi lytter til dig”

”Den opbakning I viser klubben, 
både ude og hjemme, 

giver mig kuldegysninger”
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Redigering Josephine Gretlund, AGF Fans Sjælland

Fodbold handler om følelser, og det skal ikke forkla-
res. Men derfor kan det til tider godt vække undren, 
når man møder en inkarneret AGF Fan, der på ingen 
måde har tilknytning til Aarhus, Klubben el.lign. 
Hvordan er de lige blevet fans af AGF og hvorfor?
Derfor har jeg bedt fem af AGF Fans Sjællands med-
lemmer fortælle med deres egne ord, hvordan de 
blev AGF Fans. Her er deres historier:

27 år – født og opvokset i Kalund-
borg – bosiddende i København

Der er mange måder at blive fan 
af en klub på. Den, de fleste 
nok kan genkende fra sig, er, 

hvis man har en eller anden form for tilhørsforhold 
til klubben; for eksempel 
det lokale hold, familie eller 
venner i og omkring klub-
ben. Den næststørste del 
hører til det segment af 
fans, man med forbehold 
kan kalde medgangsfans. 
Fans, som før de blev fans 
ikke havde den mindste til-
knytning til klubben, men på et tidspunkt har set en 
kamp eller været vidne til en god sæson og derefter 
er blevet fan. 

Da jeg er født og opvokset i Kalundborg, og nu har 
boet i København de sidste 7 år og derudover ingen 
tilknytning har til Aarhus og AGF, må jeg høre ind 
under kategorien ”medgangsfan”. Da jeg i 1996 
havde nået en alder, hvor fodbold, andet end det 
jeg selv spillede, begyndte at interessere mig, havde 
AGF en fremragende sæson. Jer der læser med her 
ved selv, hvordan tingenes tilstand var i 1996, så 
det vil jeg ikke bruge mere spalteplads på at for-
tælle om. Summa summarum, vi var en lille skare 
af drenge, som blev AGF-fans dengang. Resten blev 
Brøndby-fans, og desværre blev delen af Brøndby-
fans kontinuerligt større de efterfølgende år. Til sidst 
var der kun mig tilbage, som stadig holder med de 
Hviie. Jeg må da også indrømme, at jeg tit tænkte, 
at det sgu ville være meget nemmere at holde med 
Brøndby ligesom alle de andre. 

Men jeg har en far, som har levet sit liv efter sætnin-
gen, har man sagt A, må man også sige B. Det lykke-
des ham at opdrage mig til at leve efter samme prin-

cip, og han har altid støttet 
mig i de mange svære tider, 
der har været med AGF. Så 
der skal lyde et kæmpe tak 
til min gamle far. Tak for 
alle de gange jeg er gået 
bedrøvet i seng. Tak for alle 
de gange jeg er taget fru-
streret tilbage til Sjælland 
efter en søndag på stadion. 

Tak for alle de hånlige ord man uundgåeligt må stå 
model til som AGF-fan. Sidst men ikke mindst tak for 
alle de få øjeblikke hvor euforien og glædesbrølet er 
skyllet ind over mig, og som - undskyld sproget - gør 
dårlige tider fucking ligegyldige!! #KSDH

”Vi var en lille skare af drenge, 
som blev AGF-fans dengang. 
Resten blev Brøndby-fans, og 

desværre blev delen af Brøndby-
fans kontinuerligt større de 

efterfølgende år”
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30 år – født og opvokset i Hvidovre 
– bosiddende på Frederiksberg

Første gang jeg stødte på AGF, var, da 
jeg var en ung dreng, der holdt med 

Hvidovre IF. HIF spillede i 
Superligaen i én sæson, og 
jeg var fast tilskuer til hjem-
mekampene. Jeg planlagde 
en away tur til Aarhus med en god ven, men vi havde 
lige glemt at medregne vores forældres accept. Vi kom 
aldrig afsted, desværre. Da jeg skulle på efterskole, 
valgte jeg Tirstrup Idrætsefterskole, og der stødte jeg 
ind i en masse århusianere, hvilket fik mig til at følge 
lidt med i, hvad der skete for AGF. 

Jeg mødte en sød kæreste det år, og hendes far var 
GF’er. Da han gik alt for tidligt bort, blev det meget 
naturligt for mig at støtte klubben. Det er aldrig 
blevet en støtte på lægterne, udover et par enkelte 
kampe i nærheden af Hovedstaden, men jeg følger 
troligt med på liveopdaterin-
ger. Jeg kan ikke se mig selv 
holde med andre danske hold 
end AGF, og de (triste) sæso-
ner hvor der står 1. division 
på programmet, har jeg ikke 
den fjerneste interesse for landets bedste række. 
Kom så de hviie!

46 år – født og opvok-
set i Strasbourg, Frankrig 
– bosiddende i København

Efter at være flyttet fra 
Frankrig til København 
mødte jeg forskellige folk. 
De elskede alle bold med 

forskellige hold, og jeg fik lyst til at tage med på 
stadion og se bold – Brøndby, FCK og Lyngby. Men 
jeg kom aldrig til at brænde for et af de hold og 
supporte dem. 

En dag mødte jeg Josie i en bar, og vi blev gode ven-
ner med det samme. Hun sendte mig en invitation 
til AGF Fans Sjælland julefrokost med BSN efterfulgt 
af FCK-AGF i Parken. Jeg var overrasket og fik lyst 
til at tage med. Den aften var vi 30 mennesker til 
en god traditionel julefrokost. Jeg kunne med det 
samme føle passionen for klubben, og folk accepte-

rede mig. Efter den aften 
meldte jeg mig til gruppen 
AGF Fans Sjælland, ser så 
mange kampe som muligt 
på Skipper og live rundt i 
hele Danmark. 

Nu er jeg AGF Fan – det er min familie!
Det er min 4. sæson som fan af de hviie – og det vil 
jeg være resten af livet!

”Jeg mødte en sød kæreste det 
år, og hendes far var GF’er”

”Jeg kunne med det samme 
føle passionen for klubben, 
og folk accepterede mig”
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Af Anja Lilli Beikes

Jeg er på besøg hjemme hos Knud og hans kone, 
som har været gift i 63 år. De bor i en stor 
herskabslejlighed midt i Aarhus, ikke langt fra 
Stadion Alle. De har boet det meste af sit liv i 
byen, dog med en undtagelse af en periode på 
Sjælland. De er begge vokset op på Frederiksbjerg 
og har mødt hinanden på Læsøgadeskole. Begge 
har i deres ungdom haft en hverdag, hvor de traf 
nogle af AGF’s spillere eller deres koner. Knud har 
ovenikøbet spillet fodbold i AGF, men altid kun på 
2. holdet, det afholdt ham dog ikke fra at spille 
fodbold med 1. holds gutterne på gaderne i byde-
len Frederiksbjerg. For de fleste af gutterne fra 
mesterskabsholdet 1955 var lokale knægte, som 
boede det meste af deres liv i det centrale Aarhus 
på Frederiksbjerg.

Knud fortæller levende om sin barndomsår på 
Frederiksbjerg, hvor fodbold fyldte en del, og 
det var ikke kun fodbold på plænerne ved Dalgas 
Avenue, hvor AGF holdt til, inden at Fredensvang 
blev bygget. Eksempelvis spillede de bold nede 
ved Oliemøllen i Brammersgade, her stod Henry 
From på mål og blev kaldt ”Gøjser”. Knud kan 
ikke huske, hvor han havde det øgenavn fra, men 
en god målmand var han allerede dengang. Som 
Knud siger det, så ”blev han senere lidt hoven og 
kunne ikke hilse, men han var hamrende dygtig!” 
Knud husker en kamp på stadion, hvor Henry 
From selvsikkert råbte ud til sit forsvar: ”Jeg har 
den!”, men bolden fløj lige ind på stolpen, og 
den kommentar førte efterfølgende til flere dril-
lerier fra de hviiies fans. Efter succesen til OL 
og det berømte tyggegummi var det måske helt 
forståeligt, at Henry From blev en smule hoven, 
for selv om der ikke blev skrevet i pressen om 
spillerne og deres liv på samme måde som i dag, 
så fik From en vis stjernestatus, og han kunne lide 
opmærksomheden.

En af de store stjerner fra dengang Aage Rou 
Jensen var en helt anden type, han var faktisk 
meget genert og kejtet, ifølge Knud. Han boede i 
et hus med sin far og søster og var ikke gift, han 
var ikke typen, der hilste på barndomsvennerne, 
men han var en god spiller. Knud fortæller, at der 
var en sportsjournalist, der udtalte, at han og 
den legendariske Knud Lundberg fra AB ikke ville 
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kunne spille på landsholdet samtidig, men det 
gjorde de så og lavede legestue med modstander-
holdet, ”den udtalelse kom han til fortryde”, siger 
Knud grinende. Jeg har kigget lidt i arkiverne og 
fundet ud af, at Knuds historie er fra 1951, hvor 
journalist Magnus Simonsen fra Politiken kom med 
følgende citat: ”Det kan gå med en skildpadde 
på holdet, men to? Nej”.  Danmark skulle møde 
det meget stærke østrigske hold i Idrætsparken. 
Danmark lavede 3 fuldtræffere, og de herrer Lund-
berg og Aage Rou legede faktisk ping pong med 
kondifænomenet Ernst Ocwirk og udmattede ham. 
Så Knuds hukommelse fejler bestemt ikke noget, 
selv om det er over 60 år siden!

Knud synes dog, at det var lidt synd for Aage Rou, 
at han spillede så længe i AGF, at han til sidst var 
for gammel og langsom. 
Det skadede lidt hans image 
i eftertiden. Jeg siger til 
Knud, at det kan vi i de 
efterfølgende generationer 
heldigvis ikke huske, så for 
os er han en AGF-legende, 
ligesom Henry From.

Knud havde et særligt tæt forhold til John Jensen 
fra mesterholdet, de spillede nemlig badminton 
sammen. Han var alletiders fyr, og da han skul-
le til USA med AGF, lånte 
Knud ham sit smalfilmappa-
rat. ”Den film vil jeg gerne 
have fat i”, siger Knud og 
fortæller, at han mange år 
senere mødte John, som 
siden flyttede til Haresko-
ven i Vejle. Desværre var 
John på det tidspunkt ble-
vet dement og kunne ikke 
huske sin gamle ven Knud. Den film kunne vi 
sikkert alle have stor fornøjelse af! Johns store-
bror Erik var lige som lillebroren angriber i AGF. 
”Han var slagter, og det var han også på banen”, 

griner Knud. ”Desværre var han fysisk ret lille og 
blev derfor aldrig den helt store spiller, men han 

kom da på b-landsholdet”, 
fortæller Knud. Fysik og 
størrelse var åbenbart vig-
tig dengang, hvor fodbold 
foregik i andet tempo, og 
konditræning var en by i 
Rusland. De to brødre var 
sammen en farlig angrebs-
duo for AGF og på hjem-

mesiden kan man læse, at de har scoret over 200 
mål til sammen, læs eventuelt http://www.agf.
dk/agf-fodbold/nyhedsarkiv/2012/september/

profil-fra-guldalder-hol-
det-er-gaaet-bort/

Knud fortæller, at han 
husker tydeligt holdet, der 
spillede lige inden mester-
holdet fra 1955. Det var 
en flok dygtige fodbold-
spillere, men de var ikke 
lige seriøse. Han har været 

med til at hente dem nede ved toget, ”og de var 
stangdrukne”, siger han med latter i stemmen. Så 
kom der pludselig en ungarsk træner, Géza Toldi, 
til byen, og spillestilen og mentaliteten ændrer 

”De fleste af gutterne fra 
mesterskabsholdet 1955 var 

lokale knægte, som boede det 
meste af deres liv i det centrale 

Aarhus på Frederiksbjerg”

”Så kom der pludselig en 
ungarsk træner, Géza Toldi, 
til byen, og spillestilen og 

mentaliteten ændrer sig, og 
der blev væsentlig mindre 

alkoholindtag”

Trods den høje alder er Knud stadig en 
frisk og veltalende herre med masser af 
spændende minder.
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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sig, og der blev væsentlig mindre alkoholindtag. 
”Han havde også en meget køn datter, som alle 11 
spillere rendte efter”, griner Knud. Toldi var i AGF 
fra 1954-1956. Han førte AGF til to mesterskaber 
og en pokalsejr. Han kom faktisk tilbage til klub-
ben i 1959 og førte dem til endnu et mesterskab i 
1960 og en pokaltitel i både ’60 og ’61.

Selv om Knud elsker AGF, 
vender vi flere gange til-
bage til emnet klubbens 
selvopfattelse. Før fodbol-
den slog igennem og blev 
vejen til at tjene penge i 
AGF, var det tennis, ”den 
hvide sport”, som Knud 
kalder den. En sport, hvis 
udøvere kom fra det lidt 
bedrestillet borgerskab. ”Der var et vist snobberi 
omkring klubben”, fortæller Knud, ” og dermed 
har der været en forkælet tilgang til tingene”. Det 
ry har jo desværre hængt ved siden dengang, det 
må jeg give Knud ret i. Vi kan også blive enige 
om, at ledelsen er med til at skabe klubben.
Derudover er spillerne heller ikke som dengang, 
hvor de faktisk ikke kunne leve af at spille fod-
bold. Dengang i 1955 arbejdede spillerne ved 
siden af fodbolden, men som regel hos virksom-
heder, der havde en tæt kontakt til AGF. På den 
måde kunne de let få fri til kampene. ”Desværre 
er fodbold ikke andet end penge i dag, og der er 
ikke mange spillere med hjertet det rette sted”, 
siger Knud, ”Jo, Kasper Povlsen, men ham har vi 
lige solgt”, konstaterer han lidt vemodigt. 
Der var også andre træningsvilkår, og Knud 
husker fra sine ungdomsår Johannes Bodilsen, 
kaldet Bodil, som trænede og tog sig af de unge 
knægte. ”Han var god, men hård, og det var 
kæft, trit og retning”, fortæller Knud. Flere af 
de knægte, han havde trænet i AGF, endte på 
mesterholdet i 1955. Igen kan jeg konstatere, 
at Knuds hukommelse stadig virker, for da jeg 
googler lidt på navnet Johannes Bodilsen finder 

jeg denne artikel: http://issuu.com/agf1880/
docs/agf_bladet__juni_2009/16, hvor Aage Rou 
i Mindernes Alle fortæller om den legendariske 
ungdomstræner.

Knud er kommet på stadion siden 1935, hvor 
hans far første gang slæbte ham med på Ebeltoft-

tribunen. Det er blevet til 
mange kampe siden den-
gang, hvor fodbold blev 
spillet søndag kl 13. Mor 
serverede frokost kl 12, og 
klokken 12.30 forlod far og 
Knud Søndre Ringgade og 
gik ud mod Stadion Alle, 
her skulle de se de hviiie 
spille bold. Knud kommer 
stadig på stadion, og han 

er også efter den anden nedrykning blevet med-
lem af fanklubben, og han har faktisk været med 
på udebaneture, som han finder hyggelige og 
sjove. Nu håber han så bare, at vores klub AGF 
kan blive i superligaen, men sammen kan vi godt 
blive enige om, at det handler om penge, ledel-
sen og de rigtige spillere. Jeg takker Knud for 
kaffen, chokoladekiksene og den hyggelig snak. 
Han undskylder for sin manglende hukommelse 
og siger, at der er kommet mange nye minder til 
siden dengang i ’50erne. Jeg er nu ret imponeret 
over Knuds hukommelse!

”Knud er kommet på stadion 
siden 1935, hvor hans far 

første gang slæbte ham med 
på Ebeltoft-tribunen. Det er 

blevet til mange kampe siden 
dengang, hvor fodbold blev 

spillet søndag kl 13”
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Forårets kampe
fotografer: Jesper Zacho Elgaard, Gunnar Nielsen m.fl.
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Esben Mols Kabell Anders Grønborg

TRYKSAGER
HAR ALDRIG VÆRET
BILLIGERE
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Dagsorden: 
1. Valg af dirigent, referent, stemmetæller
2. Behandling af indkomne forslag
3. Valg af ny bestyrelse
4. Evt. 

1.
Valg af dirigent – Lisa Kildsgaard. Valg af referent – Maiken Lund Bøgeskov
Stemmetællere – Susanne Sørensen og Anja Beikes
Den ekstraordinære generalforsamling er indkaldt i tide og dermed godkendt. 
18 stemmeberettigede medlemmer er mødt op. 

2. Behandling af indkomne forslag 
Forslag om AWAYkortet, ny formålsparagraf Uddrag fra indkaldelsen.
Der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling med det formål at stemme om en ændring af fanklub-
bens formålsparagraf. De potentielle følgevirkninger af det planlagte "udekort/awaykort" for tilslutnin-
gen til fanklubbens udebaneture gør, at bestyrelsen finder det økonomisk uansvarligt fortsat at være 
forpligtet af foreningens formålsparagraf til at arrangere ture til alle kampe.
Det tilstræbes naturligvis stadig at gøre det, men der er behov for muligheden for ikke at gøre det, hvis 
tilslutningen ikke er til det.
Da den ordinære generalforsamling først ligger i august, er der behov for en ekstraordinær generalfor-
samling, så spørgsmålet kan afklares, inden den nye sæson starter.
Der foreslås derfor en ændring af vedtægternes §2, så stk. 6 udgår.
Den nuværende §2 stk. 6 lyder således:
§2. Formål Stk. 6 Foreningen har i den forbindelse til formål at arrangere ture til fodboldkampe og øvrige 
arrangementer i fan-regi.
2/3 dele af forslaget skal være for eller imod, for at forslaget bliver vedtaget, jvf. §13. 

Spørgsmål til forslaget:
Hvem står med ansvaret for at udmelde om afmelding af udebaneturen? 
-Lige nu er det bestyrelsen, men det bliver muligvis udliciteret til Turudvalget
Vil vi stadig arrangere alle 16/17 udebaneture, der vil være i næste sæson?
-Ja, vi vil stadig arrangere turene, men der vil, hvis forslaget vedtages, være mulighed for, at udvalget 
kan afmelde turen, hvis mængden af tilmeldte ikke nås, for at det kan betale sig. 
Kan prisen på Ikke medlemmers tur sættes lidt ned, så vi kan få nogle af de andre bussers deltagere 
med, hvis de ikke kører. -Skal debatteres mere i bestyrelsen. 
Alle stemmeberettigede har stemt og forslaget er vedtaget med 18 FOR stemmer. 
§2, så stk. 6 udgår derfor af vedtægterne. 

3. Valg af ny bestyrelse-punktet udgår, da bestyrelsen ikke trækker sig, da forslaget er vedtaget. 
4.Evt. -Der blev debatteret yderligere omkring AWAYkort.
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Af Henrik Andersen

En 10-12 hjælpere skiftedes til at være i fanklubbens 
telt, som var rigtig godt besøgt. I teltet kan der 
købes merchandise fra fans-
hoppen, man kan deltage 
i konkurrencer, møde nogle 
af spillerne eller bare kigge 
forbi til en hyggelig snak.

"Det var der rigtig mange, der gjorde" siger Gitte 
og Gunnar Nielsen, da vi fanger dem til en snak. 
"Der var vel omkring 1000 besøgende hver dag. Der 
er konstant folk i eller omkring teltet. Lørdag og 
søndag dog ikke så mange som de første dage, men 
det skyldes nok vejret. Fanklubbens telt er meget 
populært ikke blot blandt de mange besøgende, 
men også blandt kræmmerne på markedet. ”De 

kommer tit hen og spørger, om vi tror på opryk-
ningen, om vi skal til kamp senere? Det var om 

torsdagen. De følger rigtig 
meget med i hvordan det 
går AGF"

Der blev på markedets 4 
dage omsat for mere end 

56.000,- i fanklubbens telt, hvilket er rigtig flot, 
specielt med tanke på, at mange af trøjerne der-
nede blot kostede 100 kroner. 

Torsdag havde man ikke besøg af nogen af spil-
lerne, da der jo var kamp samme aften. Men de 
øvrige dage havde man besøg af Jens Jønsson, 
Daniel Christensen, Lukas Fernandez, Jeppe Kjær, 
Helgi Danielson og Marcus Solberg.

En speciel oplevelse var det da Jeppe og Lukas 
var på besøg.
"Det var relativt dårligt besøgt - nok på grund af 
vejret - men spillerne hyggede sig tilsyneladende. 
Vi sagde til dem at de ikke behøvede blive, men det 
gjorde de og det endda i længere tid end aftalt. 
Sikkert fordi de kunne lide hyggen i og omkring 
teltet og snakken med de besøgende", slutter Gitte 
og Gunnar af.

”Der var vel omkring 1000 besø-
gende hver dag. Der er konstant 

folk i eller omkring teltet”
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Lyden af Århus...
Hadsten

Silkeborg

Århus

Skanderborg

107.9

106.5

92.2

94.6
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Indkomne forslag skal være Bestyrelsen i hænde senest søndag d. 28 juli 2015,
enten pr. brev eller mail: bestyrelsen@agf-fanclub.dk
Som altid bedes folk tilmelde sig generalforsamlingen af hensyn til booking af lokale samt
bestilling af drikkevarer med mere. Dette betyder dog IKKE, at man ikke har ret til at møde
op på selve dagen, men blot at det ville være en hjælp.
Tilmelding skal ske til: fans@agf-fanclub.dk senest torsdag d. 8. august 2014.
Dagsordnen ved den ordinære generalforsamling i AGF Fanclub Aarhus
tirsdag d. 11. august 2014 kl. 19.00:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. Fastsættelse af kontingent
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af formand (ikke på valg)
7. Valg af kasserer (ikke på valg)
8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer Lisa K. Kildsgaard, Michael Nielsen, Cartsen Grubach Madsen er på valg
9. Valg af to suppleanter til bestyrelsen – Vibeke Kilian og Mette Kjærgaard er på valg
10. Valg af to revisorer og en suppleant
11. Eventuelt

Bestyrelsen håber på at se rigtigt mange medlemmer, og hvis man ønsker yderligere information om 
bestyrelsens arbejde, kan man kontakte fanklubbens formand, Jan Jensen, pr. mail eller telefon, kontak-
toplysninger forefindes på fanklubbens hjemmeside under ”Bestyrelsen” eller på side 47 i Fæstningen.
Retningslinjer ifølge fanklubbens vedtægter ved afholdelse af ordinær generalforsamling
(du kan læse alle paragraffer i vedtægterne på www.agf-fanclub.dk)

§7. Ordinær generalforsamling
Stk. 1 Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed.
Stk. 2 Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i august/september.
Stk. 3 Der indkaldes til den ordinære generalforsamling af bestyrelsen med mindst 4 ugers varsel i 
foreningens medlemsblad og på foreningens hjemmeside.
Stk. 4 Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være bestyrelsen
i hænde skriftlig senest 14 dage før afholdelse af generalforsamlingen.
Stk. 5 Stemmeret har alle medlemmer, som har betalt kontingent, og som har været medlem i minimum 
3 måneder. Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde og IKKE ved fuldmagt.
Stk. 6 Beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal.
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Jubilæumsholdet
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Oprykningstifo AGF-AB
Foto: Anja Lilli Beikes
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Nå, to kampe er blevet spillet, og De Hviie har set 
lidt stive ud i betrækket. En sejr og en uafgjort 
efter at have set henholdsvis en smule initiativløse 
og på hælene ud. Det er vel forventeligt, at vi ikke 
er helt oppe i gear efter en tung opstart. Jeg er 
bestemt bekymret. Jeg ville gerne, at vi havde kørt 
både AB og Skive i smadder. 
Det havde vi så hverken lyst 
eller evner til. Øv.

Hvorfor skal det hele være 
så træls? Hvorfor kan 
Danny ikke bare banke sådan bolde ind hvert 
kvarter?? Hvorfor skal vi lide sådan 90 minutter, 
før der kommer en forløsning??? Jeg er sgu ikke 
begejstret. Roskilde gjorde det, som vi må forven-
te, at alle hold kommer til Aarhus og gør; pakker 
sig. Det skal vi kunne håndtere bedre. 

Netop hjemvendt fra Hjørring og en aldeles frem-
ragende tur med fanklubben, begynder jeg at se, 
at holdet fungerer. Fungerer, ment som i at der 
arbejdes mod det samme fælles mål; sejren! Det 
var ikke kønt, det var ikke velpoleret, men det 
virkede! Og det, det er det, der tæller! Nu ser det 
ud som om, at Lyngby har mistet pusten og vi er 
stille og roligt gledet forbi dem i tabellen, da de 
åbenbart er ved at falde fuldstændigt fra hinan-
den. Så længe vi sætter point ind på kontoen, er 
det her ikke så ringe endda…

Hold nu kæft, hvor vi ejede Horsens!!!! Fælles 
barbesøg med de uofficielle efterfulgt af en bette 
gåtur igennem byen før kampen også den fanta-
stiske opbakning på lægterne Jeg elsker sådan en 
dag på trods af et uafgjort resultat. Fællesskabet, 
den store flok på baren. Sangene når vi går igen-

nem byen og ikke mindst 
den hele store skare af AGF 
tilhængere på stadion, der 
sammen synger Horsens i 
smadder under kampen. 
Det er en stor og fee away 
som må få enhver anden 1. 

divisionsklub til at savle over den enorme tilslut-
ning der er til sådan en kamp, også på udebane.

Længe leve tv rettigheder og landskampudtagel-
ser!!!!
Hold nu kæft et lorte tidspunkt at spille en kamp 
på. Kl 20.30 på en helt almindelig torsdag. I 
Køge. (Undskyld, Køge) Det eneste positive jeg 
kan tilføje er, at vi vandt...

Topkamp i Aarhus, Viborg som tophold på besøg. 
Vi er normalt en velassorteret gavebod af point 
på hjemmebane, og heller ikke denne gang slog 
det fejl og tabte kun to point, da Mate for Leon 
Andreasen (Sådan en slags Gud, halvgud eller 
noget i den forretning…) ved hvilken gang får 
scoret sent i kampen og snyder dermed også 

”Hvorfor skal det hele være så 
træls? Hvorfor kan Danny ikke 
bare banke sådan bolde ind 

hvert kvarter??”
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Fodvorterne for to point. Det er jeg en smule 
taknemmelig for!!!! Mate er stille og roligt ved at 
stemple ind som et værdifuld værktøj til point for 
holdet, og jeg gruer for, om klubben vil smide en 
forlængelse efter ham, for hvis ikke vi gør, er der 
andre suppeklubber, der vil med den form, han 
viser!!!!!!!

Vejle Away!
Altså rigtigt Vejle away! Ikke noget med fusi-
onskujonklub noget, nej nu kører de tilbage til 
rødderne og VB kun som 
VB – og økonomien ser 
således ligeså elendig ud, 
som den plejer. Vi kom, vi 
sang og vi sejrede! Endnu 
en away hvor det er rigtigt 
svært at se, hvem der er 
egentligt er på hjemme-
bane. Og jeg må lige rose 
den selvjustits der blev udvist i forbindelse med 
episoden omkring romerlyset. Jeg kan ikke bifalde 
kast med det lort på nogen måde, og jeg er stolt 

over at se clacken håndtere det på den måde, det 
blev gjort. Ud med sådant et fjols.

ÅÅÅÅH JA TAK!!!!
Hjemmebanesejr!!! Det er et fantastisk ord!!! 4-0 
og tjuhej hvor er vi på vej!!!!! Det er opløftende, 
at vi kan mose sådan et hold som Brønshøj på 
den måde her. Især i anden halvleg viser vi mod 
og mandshjerte nok til, at der er grund til at tro 
på bedre tider. Især hvis ham der svenskeren giver 
sig til at forstærke holdet markant. Vi viser stadig 

ikke superliganiveau, men 
er godt på vej!!!! 

I går aftes kl 1900, endnu 
en udebanekamp, der blev 
vundet. Denne gang var 
det helt okay at stå af i 
Roskilde…… Ja, øøøøøh, 

det var der, vi spilede.  Vi vinder i nogen der mest 
af alt minder om sommerkampsstemning. Tamt 
fremmøde og lav aftensol over byen, så stemnin-

”Det er opløftende, at vi kan 
mose sådan et hold som Brønshøj 

på den måde her. Især i anden 
halvleg viser vi mod og mands-

hjerte nok til, at der er grund til 
at tro på bedre tider”

Danny Olsen scorer til 3-0 mod Brønshøj, endelig en storsejr på hjemmebanen.
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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gen bliver derefter som på en søndag. Dog skal vi 
som altid rose AGF Fans Sjælland for at dukke op 
– som de stort set – altid gør. Det er en fornøjelse 
at se, I bakker så konstant 
op, som I gør. I ved, hvem 
I er. High fives herfra!!!!

Nederlag! Ja det er fandme 
bittert!!!!!! Men se lige på 
den stime, der slutter nu, 
14 kampe i træk har vi 
hentet point i. Det er helt bestemt mere end god-
kendt sammenholdt med Lyngbys deroute. Vi skal 
bestemt ikke klage over ikke at have tabt en kamp 
i 1 division siden først i november - sidste år!!! Vi 
er så tæt på suppen at det smager af tarteletter, 
steg og is!!!!!!!!! Men fuck hvor skal vi bare ikke 
tabe til Fredericia……. Jeeeez!!!!!!

Endnu en håbløs indsats på hjemmebane, og 
der ser for alvor ud til, at vi har brug for seriøs 
opgradering af især vores defensiv, hvis ikke vi 
vil direkte tilbage i divisionen. Køge spiller en 
solid omgang bold, og vi bliver reddet af Dannys 
smukke, smukke mål, og dermed skraber vi en uaf-

gjort hjem foran overdækkede mobiltribuner. Den 
der direktør, ja ham der vi har hugget i Rendos. 
Han har altså forsøgt at få noget buzz kørende 

omkring et nyt stadion til 
Smilets By. Det er altså 
godt gået, og jeg håber 
godt nok, at det lykkes 
at få det gennemført. Jeg 
kan kun opfordre de men-
nesker, der har penge og 
engagement nok til at bide 
skeer med sådan et projekt 

om at støtte Jakob og klubben i den kamp.

Skive. Alt tegnede til, at vi kunne afgøre det selv. 
Men det hele faldt til jorden med et brag, da vi 
kun biksede en uafgjort hjem. Champagnen var på 
køl, festen var pakket ned og klar til at blive fyret 
af, fordi det var SÅ tæt på det forjættede land, at 
det hele nu kun er et spørgsmål om tid før opryk-
ningen er i hus. Åh det er træls, at vi ikke selv 
lukker sådan en kamp der, men det er som det er, 
og vi venter så bare på, at Vejle som har vist flot, 
flot form her i foråret muler Lyngby på mandag. 
Så er den nemlig hjemme!!!

”Champagnen var på køl, festen 
var pakket ned og klar til at 

blive fyret af, fordi det var SÅ 
tæt på det forjættede land, at 
det hele nu kun er et spørgsmål 

om tid, før oprykningen er i hus”

Ærgrelsen hos spillerne over det uafgjorte resultat i Skive var ikke til at tage fejl af.
Foto: Anja Lilli Beikes



30

To ord: TAK VEJLE!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
Sjældent har en kamp uden vores deltagelse været 
fulgt med sådan en interesse som Lyngby –VB 
her til aften. Twitter, Facebook, underlige semi-
bekendte på lægterne med gruppesmser til deres 
hviie fjender og ikke mindst en lille flok AGF fans 
på lægterne kunne sammen juble som én; Baby, 
we´re back – again. 4 Good, vil jeg så lige tilføje. 
Det der 1. division. Det er fandme stort set for-
budt for børn. Små rustikke og autentiske arenaer 
med for lidt pølser og lunken øl, uden anden 
stemning, end den vi selv tager med.
Nej tak herfra. Det behøver vi sgu ALDRIG at gøre 
igen!!!! 
SU – SU – SUPERLIGA!!!!!! 4 ever, tak!!!!!

Lyngby Away.
Jeg er nødt til at starte med at fortælle at den 
for fanklubben normale ”hilsen” til Vejle Boldklub, 
når vi krydser Vejle Fjord Broen, denne dag var 
afløst af klapsalver. Smukt!!!!!!!!!
Den kamp, der nok på forhånd var frygtet kunne 
have været der, hvor hele lortet skulle have været 
afgjort i én kamp, ja på liv og død, var nu efter 
Lyngby totale kollaps pisseligegyldig. 2-2. Mate 
prikker stadig mål ind og nærmer sig nu 20 mål 
på en sæson. Det er sgu godkendt og jeg håber 
inderligt, at vi kan holde på ham så vi kan se, 
hvad han kan udrette for fuld udblæsning i super-
ligaen. Superligaen, ja der hvor vi spiller hele 
næste sæson. Dejligt! 

Oprykningsfest! 5-3 og lige præcis den bedste 
reklame 1 divisionsfodbold kan få på tv. Lige fra 
den flotte tifo, masser af mål og en stemning, 
der kun fortjener bedre rammer end et atletiksta-
dion. Efterfyldt af hyldest og taler, festivitas og 
en enkelt øl. Sikke en vidunderlig dag!!!!  Det er 
svært ikke at sidde med et smørret grin på og 

godte sig. Vi har lige pisset Rendos´ medløberne 
af ved at hente en transferfri Elmar Bjarnason. 
Alt det røre Jakob er ved at få banket op omkring 
et nyt stadion – ja han fik da også lige smidt en 
bemærkning i hovedet af Borgmester Bundsgaard, 
da borgmesteren lige havde talt om os som Dk´s 
bedste fans, fangende Jakob den hurtigt og sva-
rede kækt noget i retning af ”at så fortjener de 
også Dk´s bedste stadion”…..Fedt med sådant et 
overskud og en kvik respons!!!! 

Lige nu kører begejstringen derud af for fuld Silly 
Season, og enhver der har en holdning til AGF, har 
også en holdning til, hvem vi bør hente. Der er 
vel ikke rigtigt nogen danske spillere i udlandet, 
der står foran et klubskifte, som ikke er nævnt i 
transferrygterne på forskellige netsider. Nogle er 
ganske fornuftige bud, men jeg må nok også med 
skuffelse erkende, at det HELLER ikke er denne 
gang, vi henter Messi, Lewandoski og en af de 
engelske stjerner………. (PS: Mindre kan altså 
også sagtens gøre det!!!!)
God sommer!

Oprykningen blev fejret med maner af både 
spillere og fans.
Foto: Anja Lilli Beikes
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Oprykning til su su superliga
Fotografer: Jesper Zacho Elgaard m.fl.



I løbet af forårssæsonen 1955 havde AGF og AB 
i store træk fulgtes ad i 
tabellen, og nu, inden 18. 
og sidste spillerunde, lå 
holdene nummer 1 og 2 
i landets bedste fodbol-

drække 1.-division hver med 23 point, dog havde 
AB en bedre målforskel end AGF, og holdene skulle 
nu mødes på AB’s hjemmebane, Københavns 
Idrætspark, i en slags mesterskabsfinale. AGF 
skulle vinde kampen for at hjemføre det danske 
mesterskab, mens AB kunne nøjes med uafgjort.

Dansk Boldspil-Union havde nedlagt forbud mod, 
at Danmarks Radio transmitterede kampen direkte 
i radioen, da unionen var bange for, at det ville 
få indflydelse på tilskuertallene i dagens andre 
divisionskampe.

Derfor arrangerede Aarhuus Stiftstidende en pri-
vat radiotransmission til 
Aarhus Stadion med den 
legendariske radiorepor-
ter Gunnar Nu Hansen ved 
mikrofonen, der fra Idræts-
parken ville speake kampen 
direkte til publikum i de to 
stadionhaller. Billetter til 
at overvære radiotransmis-

sionen kostede 1 krone for voksne og 50 øre for 
børn under 14 år. Overskuddet fra arrangementet 
gik både til AGF’s og til AB’s ungdomsafdeling.

Da dommer Aage Poulsen for sidste gang lod 
ærten rotere i fløjten, væltede tusindvis af til-
skuere ind på banen for under øredøvende larm 
at hylde AGF’erne for klubbens første danmarks-
mesterskab. De omfavnede, kyssede og klappede 
de hvidblusede på skuldrene, og hver spiller fik 
overrakt en blomsterbuket, som nogle tilskuere 
havde medbragt.
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”De omfavnede, kyssede og klap-
pede de hvidblusede på skuld-

rene, og hver spiller fik overrakt 
en blomsterbuket, som nogle 
tilskuere havde medbragt”

DM jubel 1955



I AGF’s omklædningsrum var jublen ubeskrivelig. 
Pressefolk kæmpede med entusiastiske aarhusia-
nere om at få adgang til det tropehede omklæd-
ningsrum, og da pressefolkene gik af med sejren, 
fik glade jyder åbnet et vindue udefra og stak 
hovederne ind og ønskede til lykke.

I det gamle Grækenland blev sportens helte 
modtaget på Prytaneion, når de vendte hjem med 
laurbær, og i Aarhus fik man på rådhuset travlt 
med samme aften at arrangere reception af byens 
helte. Det gjaldt såvel AGF som AIA, der ugen 
inden var rykket op i den bedste række.

Uden for på rådhuspladsen ventede ved midnats-
tide en menneskemængde på omkring 15.000 på 
at hylde både de danske mestre og nyoprykkerne, 
og gang på gang blev de kaldt ud på balkonen 
for at modtage bysbørnenes øredøvende hyldest, 
og spillerne kastede nogle af de mange blomster, 
som de havde fået i løbet af dagen, ud blandt 
menneskemængden. 

Aarhus var i festrus. En sådan hyldest var ikke set 
siden Befrielsen i maj 1945, da engelske styrker 
fra The Royal Dragoons kom til byen.
Da træner Géza Toldi efter en minderig dag først 
på natten kom hjem til sin bopæl, stod der uden 
for døren flere blomsterhilsner i de ungarske far-

ver fra venner og fra ubekendte. I tankerne var 
Toldi formentlig allerede i gang med at forberede 
sig på holdets næste opgave, Landspokalfinalen 
mod Aalborg Chang blot tre dage senere.

Ligger du inde med gamle effekter med relation til 
AGF, som du kunne tænke dig at skænke til AGF’s 
historiske samling, vil AGF gerne høre fra dig. 
Det kunne være en scrapbog, fotografier, gamle 
programmer og billetter, plakater, medaljer, nåle/
emblemer, erindringsgaver, trøjer, blade og maga-
siner eller korrespondance. Eller har du en beret-
ning af egne AGF-oplevelser, som du vil dele med 
klubben, hører vi gerne fra dig. Med din donation 
vil du være med til at bevare klubbens historie. 
Kontakt AGF’s Ole Hall på mobiltelefon 51 57 32 
34 eller på e-mail: oh@agf-as.dk
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Billet AB-AGF 5 juni 1955 DM vindere 1955

Hyldest på rådhuset
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Nogle af jer så måske dette klip via 
et link på vores facebookside den 
9. juni, men her kommer det igen. 
Henry From og det berømte stykke 
tyggegummi til OL. Henry From fra 
AGF var senere med til at vinde 
mesterskabet i 1955.

I artiklen From og de andre gutter 
fra Frederiksbjerg er nævnt en artikel 
fra AGFs hjemmeside, hvor John Jen-
sen mindes ved sin død. Den kan du 
finde her:
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33 år – født i Frederikssund - opvok-
set i Helsinge - bosat i Glostrup

Født i Frederikssund, opvokset i Hel-
singe, og altid været AGF-fan, siden jeg for alvor 
begyndte at interessere mig for et specifikt hold. Men 
hvordan kan det hænge sammen? Man kan vel sige, 
at det er en historie, der minder lidt om nogle af de 
ordsprog, man altid bliver fortalt af de ældre genera-
tioner. I mit tilfælde er det sandt, at der ikke er noget, 
der er så skidt, at det ikke er godt for noget.

Min generelle interesse for fodbold begyndte omkring 
1990. Dengang havde man Tipslørdag på DR med den 
klassiske ”dong”-lyd, hver gang der blev scoret i en 
anden kamp end den transmitterede, og man viste 
stort set kun engelske kampe på tv og ikke ret meget 
andet, så fodbold var der 
heller ikke meget at hente af 
der. Vi var lige flyttet ind til 
Helsinge efter at have boet 
nogle år lidt udenfor byen. 
Boligområdet var nyopførte 
rækkehuse, hvilket gjorde, 
at der var en del børn på 
min egen alder. Før rendte jeg mest rundt for mig 
selv eller legede med de 2 andre børn, der boede i 
nærheden, så fodbold var ikke lige i højsædet.

Men her var der pludseligt 8-9 drenge, og så blev det 
interessant at spille fodbold hver dag efter skole, og 

man satte sig pludselig lidt mere ind i de forskellige 
hold, efterhånden som man begyndte at vise flere og 
flere kampe på tv op gennem halvfemserne. Det var 
med til at tænde min interesse for fodbold.

Men der var en bagside. I 1992 skete der 2 ting, 
der yderligere skulle dreje mig hen mod AGF som 
min hjerteklub. Den første mere indirekte, men den 
anden i et meget mere direkte tilløb. Nr. 1 behøver 
vel ikke at nævnes, gør det? Hvis man som en lille 
dreng fra Danmark er en lille smule interesseret, er 
der i særdeleshed én ting, der kan sætte et kæmpe 
blus på en ellers kun ulmende fodboldoptagethed. 
Der skete noget lige ovre på den anden side af 
Øresund i ’92, som ingen fodboldelskende dansker 
vel nogensinde vil glemme, hvis man vel at mærke 
oplevede det, hvad enten det var på tv eller på 
stadion. EM-triumfen gjorde mig for alvor til fod-
boldfan. Stadig uden en fast klub, men fodbold det 
var min sport nu. Alt andet var irrelevant.

Samme år blev to store 
traditionsklubber i dansk 
fodbold slået sammen. KB 
og B 1903 fusionerede til 
FC København, og dette fik 
stor direkte betydning for 

mit valg af AGF som klub. I et par sæsoner forløb 
et dagligt scenarie i skolegården nemlig sådan ca. 
som følger: En af de større drenge ville spørge en af 
os mindre drenge om, hvem vi holdt med i fodbold? 
Brøndby eller FCK? Og det var lige så sikkert som 
amen i kirken, at ligegyldigt hvad man svarede, 

”Jeg kigger en tilfældig dag 
i tabellen i avisens sports-

sektion, og mine øjne falder 
over bogstaverne AGF”
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skulle man løbe for livet for ikke at få buksevand. 
Og jeg var egentlig stadig ligeglad med klubbold i 
forhold til fankultur i hvert fald, så jeg var ekstra 
prisgivet, eftersom jeg ikke rigtig havde sat mig så 
meget ind i, hvad der var hvad.

Tiden spoles som sagt et par år frem til slutningen 
af 1994 efter et par sæsoner, hvor løbetræningen 
blev holdt ekstra meget vedlige. Jeg beslutter mig 
for at vælge et hold at holde med, uden at gøre mig 
de store overvejelser om hvilket, andet end at få 
lukket munden på de store drenge i skolen, ved at 
kunne give dem et svar, de ikke vil regne med. Jeg 
kigger en tilfældig dag i tabellen i avisens sports-
sektion, og mine øjne falder over bogstaverne AGF. 
Jeg husker ikke, hvor de lå i ligaen, eller hvorfor 
det lige præcis var de bogstaver, der faldt mig i 
øjnene, men det var heller ikke vigtigt for mig den 
gang. Lettere grinende kan jeg dog konstatere, at 
jeg dermed lige præcis har oplevet succesoplevelser 
med holdet fra Smilets by.

Men det er også her bagsiden for alvor træder ind på 
scenen. Den bagside, der for mig skulle vise sig at 
være en kæmpe fordel og har en stor andel af, at jeg 
den dag i dag stadig holder fast i AGF; alle nedturene 
til trods. For i 1994 starter der et efter min mening, 
meget mørkt og trist kapitel i AGF’s historie, som jeg 
dårligt tør nævne af frygt for at blive misforstået, 
da jeg absolut ikke sympatiserer med dem. Dette år 
startede hooligan-grupperingen White Pride.

Jeg anede intet om dette, men første gang efter at 
have svaret ”AGF” på spørgsmålet om, hvem jeg holdt 
med, blev jeg stemplet som 
en sindssyg psykopat. Det 
resulterende i, at jeg frem-
over ikke længere behøvede 
at frygte buksevand i skolen, for jeg blev ladt i fred 
fremover. Først mange år senere skulle jeg finde ud 

af, hvorfor jeg var blevet stemplet som sindssyg oven 
på det svar. Men som en dengang kun 12-årig knægt 
tænkte jeg: ”Hey! Det her er da en fed deal!”. Derfor 
holdt jeg fast i AGF så længe, at det nu mange år efter, 
er den klub, jeg altid følger hver dag, det være sig på 
nettet, i aviser eller så tit mit arbejde lader mig komme 
på stadion. Så selvom jeg tager stor afstand fra White 
Pride, er de for mig alligevel en betydningsfuld, om 
end indirekte faktor for, at jeg den dag i dag er AGF-
fan. Og det er jeg glad for. For det betyder, at jeg nu 
kan bryste mig af at holde med den klub i Danmark, 
der har de mest passionerede, loyale og fantastiske 
samt ikke mindst fanatiske fans. Og det er ikke kun 
noget, jeg siger. Det er bevist flere gange i medierne. 
For jeg nægter at tro, at de unge klubber som BIF og 
FCK vil kunne hente den samme opbakning, som AGF 
har kunnet i divisionen.

Og det er derfor, jeg siger, at intet er så skidt, at 
det ikke er godt for noget. Slutteligt er der kun en 
sidste ting at sige herfra med hilsen fra Djævleøen: 
KOM SÅ DE HVI’EE!

29 år – født, opvokset og bosid-
dende i Farum

Jeg begyndte først som 9-årig at interessere mig 
for fodbold. Jeg begyndte at følge AGF’s kampe. Det 
foregik typisk over tekst-tv og sammendrag på DR 
og TV2. Synes vi havde de fedeste fans, det fedeste 
logo og den fedeste trøje. Og så hjalp det jo nok 
også, at vi vandt lidt kampe! Mens jeg følger AGF på 

den måde, man nu kan som 
9-årig, så spørger jeg min 
far, om Farum ikke har et 
fodboldhold. Det havde de. 

De spillede i serierne dengang, og min far tog mig 
med ud, og vi så en kamp med dem. Det var her, jeg 

”Kroppen var i Farum, 
og hjertet i Aarhus”
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første gang stødte på ”Ultras fans”. De kaldte sig 
selv for Farum Desperados. De fascinerede mig med 
deres kæmpe store flag og romerlys og  gav i øvrigt 
fantastiske støtte til holdet.

1996 var et fantastisk fodbold år! Ikke bare vinder vi 
sølv og pokalen 2-0 over Brøndby, men min far tager 
mig med til Birkerød stadion til lokalopgør mellem 
Birkerød og Farum. Farum vinder kampen, og alle mål 
bliver fejret med 5-6 romerlys. Halvt inde i 2. halvleg 
scorer Farum, og det bliver fejret med 15-20 romerlys. 
Kampen stoppes pga. af røg på banen, og man kunne 
intet se. Der gik 15 min., før røgen var nogenlunde 
væk, og kampen kunne genoptages. Farum rykker 
senere op i næste række. 
Men denne kamp fik mig til 
at indse, at jeg blev nødt til 
at se en masse fodbold og 
gerne live. Og det skulle være 
Farum og AGF. Kroppen var i 
Farum, og hjertet i Aarhus. 
1996 var også året, hvor 
AGF’s spillertrup blev rippet 
totalt. ”Bosman-dommen” gjorde at AGF mistede en 
halv trup, og vi stod tilbage med et hold, der var 
dømt til bunden, og en pengekasse der var næsten 
tom. I august 1996 fik jeg min første AGF- trøje. Efter 
længere tids plagen til min mor, så købte hun en til 
mig. Trøjen var XL og alt for stor, men det var min 
ynglings trøje! Og jeg har den stadig!

Årene gik, og jeg fulgte og støttede både AGF og 
Farum. Så dog mest Farum, da jeg boede i byen. Så 
snart AGF spillede på Sjælland, så var jeg dér; Brønd-
by, Parken. En kold november dag fik jeg overtalt 
min mor til at køre til Dalby og besøge min moster 
og onkel. Samme dag spillede AGF mod Herfølge, 
og min onkel og jeg tog til Herfølge stadion og så 
bold.  Mener vi vandt kampen, og jeg kan huske, 
at jeg bare havde følelsen af at være ”hjemme” på 
tribunen med AGF Fans. Min Familie og jeg tog også 
på Camping i Jylland og på Fyn en sommer. Og min 
eneste betingelse, for at denne camping ville være 

en succes, var, hvis jeg fik lov at komme på Aarhus 
stadion og stå på fantribunen og i målet. Det hele 
blev opfyldt. Vi tog endda ud til Fredensvang og så 
træningsanlægget. Dagen og turen var reddet. 

Jeg blev på et tidspunkt interviewet af DR i for-
bindelse med en 2. divisionskamp, hvor jeg blev 
spurgt om, hvor meget Farum kunne drive det til? 
På det tidspunkt var Brixtofte meget i medierne, og 
alle øjne kikkede på Farum, som lige havde lavet en 
ny hovedtribune på stadion. Jeg udtalte, at Farum 
selvfølgelig ville vinde ligaen og Champions League.
Farum rykkede op og endte i 1 division. Brixtofte 
købte hele tiden spillere, der forstærkede holdet. 

Her begyndte det så at gå 
op for mig, at Farum måske 
snart rykkede op i Superli-
gaen. Og kunne man holde 
med 2 Superligahold, når 
det ene er hjerteklubben, 
og det andet er hjembyen? 
Jeg mente, at dét kunne 
man godt. Dette TV-klip 

har jeg hørt meget for, da FCN sidenhen faktisk 
vandt Superligaen og kom i CL. DR valgte nemlig 
at visse dette klip til deres Award Show samme år.

Tiden gik, og dagen kom, hvor Farum mødte AGF i 
Superligaen. Og hvad gør man så? Jeg havde beslut-
tet, at jeg ville holde med begge hold. Men første 
kamp på Farum Park mod AGF var et kæmpe dilemma 
for mig. Jeg valgte at tage min allerførste AGF-trøje 
på og tage en alm trøje udenpå, og jeg stod så sam-
men med mine Farum-venner. Da første halvleg var 
spillet, og der blev pause, så sagde min krop til mig, at 
”2. halvleg skulle ses på AGF afsnittet”. Rigtigt mange 
i Farum kender mig og ved, at jeg dengang også holdte 
med AGF. Lige bortset fra den vagt, der stoppede mig i 
at komme over på AGF siden, selvom jeg hev op i trøjen 
og viste hende GF trøjen. Det endte med, at jeg fik sagt 
nogle mindre pæne ord til denne vagt, og jeg endte 
med at blive smidt ud fra stadion. Senere vandt Farum 
bronze i den første sæson i Superligaen.

”Men første kamp på Farum Park 
mod AGF var et kæmpe dilemma 
for mig. Jeg valgte at tage min 
allerførste AGF-trøje på og tage 

en alm trøje udenpå”
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Brixtofte-skandalen voksede og voksede. Farum 
Boldklub blev mere eller mindre nødt til at sælge 
deres licens for at have en Superligaklub. Og det 
skete, da Allan K Petersen købte klubben og omdøb-
te den til FC Nordsjælland. Her sluttede mit liv med 
2 klubber. Og 2 blev til 1. AGF. Kun AGF! Dette gør 
nok også, at jeg mere end nogen anden hader FCN, 
da dette er blevet til en pengemaskine uden sjæl, 
krop, arv eller historie. Og jeg følte at min barn-
domsklub og byens klub blev taget fra mig og fra 
hele byen; hellere gå konkurs end at give afkald på 
dit navn, stolthed og historie. 

Nu kunne jeg koncentrere mig om AGF. Jeg begyndte 
at komme på Skipper, der var AGF værtshus, og hvor 
Galehuset Aarhus havde en masse københavner drenge. 
Vi tog på ture og tog samlet ud til AGF’s kampe. Årene 
gik, og AGF kom i strid modvind. Galehuset Aarhus/
København var mere eller mindre ved at gå i opløsning, 
og det hele så lidt dystert ud for GF’ fans på Sjælland.

I august 2010 spillede AGF på udebane mod Roskilde. 
Der blev lavet intet mindre end 3 togture til Ros-

kilde. Hvilket resulterede i, at vi ikke kom samlet; men 
spredte. Kampen sluttede, og 8-10 GF fans samledes i 
en kælder på et værthus i Roskilde. Her snakkede vi 
om, hvad der gik galt på tribunen, og hvad der skete 
på fansiden i KBH. Det endte med at jeg gik hjem 
efter kampen og lavede siden ”AGF Fans Sjælland” på 
Facebook, og det hele spredte sig som ringe i vandet. 
Josephine var på det her tidspunkt den eneste AFA 
repræsentant i KBH, og hun støttede selvfølgelig op 
om tiltaget, og vi fik kontakten på plads med AFA. 
Senere kom flere til, og nogen faldt fra i opbyggelsen. I 
dag er vi 3 i ”toppen” af AGF Fans Sjælland; Josephine 
Gretlund, Charlotte Stegger og undertegnede. Vi har alle 
vores rolle for at holde AGF Fans Sjælland i gang. 
I skrivende stund er vi 621 medlemmer i den lukkede 
FB gruppe. Og 120 på vores nyligt oprettede ”synes 
godt om side” på Facebook. Her forsøger vi med succes 
at få lavet busture til AGF’s kampe på Sjælland/Fyn, 
så man ankommer i den rigtige stemning, når man er 
fremme ved stadion. 

Skulle nogen sidde og tænke på et eller andet og have 
lyst til at snakke med AGF Fans Sjælland, så hiv fat i én 
af os på stadion. Vi er altid friske på en snak!

Det store flag fra AGF Fan Sjælland er blev spottet mange gange i denne sæson både 
i Jylland og på Sjælland, her er det med i Lyngby til oprykningsfest.
Foto: Anja Lilli Beikes
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-Hvis det nye AGF skal lave rejse som en 
”Hobro” -  eller gentage eventyret om Atletico 
Madrids succes efter oprykningen til La Liga, 
skal vi have en stærk anfører ude på banen, 
der kan gå forrest i kampen…… a la anføreren 
i Hobro. Gymnasielæreren & landmanden Mads 
Justesen, som er vant til at klippe tyrekalve, 
når det bliver vinter og de skal ind i stalden…  
og spille med halmballer, som de siger på 
TV3Sport1.  

Af Sportspsykolog & Journalist Finn Bech-Nielsen

Svært ikke at juble her efter den store guld-opryk-
ningsfest i NRGi Park & Arena i går. Solen skin-
nede. Timingen var perfekt som en del af festen 
i Vestergade og som opvarmning til Champions 
League finalen med FC Barcelona- Juventus på 
agf-fan-værtshuset. Min oprykningsfest begyndte 
også med en AGF-fadøl på Søren Bruun, hvorfra 30 
fans marcherede samlet mod Stadion.

Fantastisk kulisse i Fanområdet på C1-C3 set nede 
fra C-8 – med den store TIFO - mosaikpladerne 
som blev holdt op, indtil den sidste AGF-spiller 
løb ind på græsset, og de rød-blå flag kom op. 

Herligt syn.Dejligt med en glad krammer fra den 
tidligere fan-formand Jens, Som har været trist 
siden nedrykningen sidste sommer, og nu ligesom 
udebanetur-koordinatoren PC have smidt trøjen 
ved scoringen til 2-0. Jo hvilken herlig dag med 
stor optimisme til fremtiden. Det gør de altid, 
siger de andre fans. Tak til TIFO-gruppen og alle 
de andre fans.

Vi har været fortvivlede og frustrerede undervejs, 
som skrevet på det store banner: ”I troede vi var 
døde og ude”. Spillerne har sat os på en hård 
prøve med 9 nederlag på stribe i Superligaen i 
foråret og 14 point efter Lyngby i efteråret og 
nu 19 kampe i streg med kun et nederlagt til den 
gamle træner Peter Sørensen og Fredericia, som 
lige vidste og viste, hvordan et presspillende hold 
kan lukke helt ned for vores bedste spillere.

Og jo det gnaver altid lidt. Som da vi stod i 
Skive ved rækværket og var foran med et nul 
og klar til oprykningsfesten… men nej et Skive 
langskudshug op i hjørnet gav nye frustrationer 
til fansene. ”Det er typisk AGF”, siger et par unge 
fans. Ja det kan også gøre mig nervøst med et 
lavt bundniveau.

Typisk er det måske også for AGF med en halv-
legsføring på 4-0. At lukke de ni-dobbelte dan-
ske mestre AB ind i kampen igen ved at lade 
en angriber nærmest vandre igennem forsvaret 
til reduceringen til 1-4 lige efter pausen. Ikke 
helt planlagt, som Cheftræner Morten Wieghorst 
senere udtrykker det fra scenen til fanfesten. Nej 
men vi har set det så mange gange før, at spil-
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lerne kommer til at slappe lidt af på banen efter 
pausen. Især i tiden med Erik Rasmussen som 
cheftræner.

Tankevækkende og lidt skræmmende næsten som 
et mønster får AB endnu en scoring. Som tidligere 
på AGF-holdet mangler der fokusering. Hvis vi skal 
klare os i superligaen, skal vi op på et helt andet 
niveau med  meget mere koncentration i hele 
kampens 90 minutter. Åh. 
Hold nu op.
Som Preben Elkjær udtryk-
ker det: ”Hvis du tror at 
fodbold er en kontaktsport, 
så må du prøve at spille 
ludo”

Men vi må huske, at fod-
bold er glæde, fascination 
og drømme. Jeg vil aldrig glemme den lille, søde 
fregnede 10 årige dreng, som jeg i pausen møder 
på toilettet: ”Åh det var godt det tredje mål ”…. 
”Og det fjerde mål”, svarer jeg begejstret. Stor, 
stor oplevelse at opleve spillernes hyldest til og 
anerkendelse af fansenes støtte.

Jeg vil aldrig glemme Anfører STAF med den store 
pokal med fadøl og instrueret af fan-forsangeren 
til begejstret at synge for på: sup-sup-superliga 
… med hoppende medspillere i baggrunden og 
derefter symbolsk siddende på atletikbanen i 
ærbødighed for at takke for fansenes sejrsdans.
Jeg vil aldrig glemme denne dag badet i flag, sang 
og romerlys med to grupper, som hylder hinanden.
Der var kamp om spillernes trøjer, bukser og støv-
ler. Hvem husker ikke en Jens Jønsson klædt på 
til badefest vandre hen over den grønne plæne på 
NRGi Park mod omklædningsrummet. 

Flere opstemte fans drømte om at placere sejrs-
flaget midt på banen, men nåede kun til en plads 
på rækværket. Banen er som bekendt hellig og må 
kun betrædes af spillerne.Vi havde på en måde 
fået den drømmefinale på sæsonen på Århus Sta-
dion, som vi alle havde drømt om. En komfortabel 
sejr over de ni-dobbelte danske mestre fra AB. Og 
som Fan-formanden og forsangeren på lægterne 
Jan konkluderede: ”De viste i dag, at de gerne 

ville spille”. Ingen fansan-
ge uden en fantastisk gf-
trommeslager - i går også 
med knaldrøde og varme 
begejstrede kinder.

Og AGF vandt med Kasper 
Poulsen midt på banen, 
som anfører vandt han 5-3 
i en velspillet sjov kamp.

Og jeg bemærkede i flere tilfælde, hvordan anfører 
og arbejdsmanden Kasper Poulsen i flere tilfælde 
dirigerede sine spillere frem og gik forrest i pres-
spil og nærkampe. Tak til Kasper, der har knoklet 
for AGF gennem 12 år. Måske så vi den bedste 
kamp i år på hjemmebanen. 

Vi hylder de glade spillere på scenen. Spillerne i 
første række er præstationsspillere. Og de spillere, 
vi nu må tage afsked med, har ikke på samme 
måde fået mulighed for at vise sig frem og levere 
varen.Der sendes allerede nu tydelige signaler om 
næste sæson. Og interessant nok er Morten Wieg-
horst i dag sat på all-star-holdet på TV3-Sport1.

Så ikke mærkeligt, at udvalget i Det nye AGF har 
udvalgt to fightere i truppen:U21-EM- landsholds-
spilleren Jens Jønssøn, som blev Årets Spiller i 
AGF 2014 og DC – Daniel Christensen, bagerme-
stersønnen fra Ålborg, Årets Fighter i AGF i 2014.

”Fantastisk kulisse i Fanområdet 
på C1-C3 set nede fra C-8 – med 
den store TIFO - mosaikpladerne 
som blev holdt op, indtil den sid-
ste AGF-spiller løb ind på græs-
set, og de rød-blå flag kom op”
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AGF`erne skal meget højere op i tempo og intensi-
tet både til træning og i kamp. Jeg så det tydeligt 
på Randers Stadion, da Hobro parkerede ”bussen” 
og landmanden Mads og de andre, de clearede bol-
den effektivt væk foran målet og sikrede en smal 
1-0 sejr. Godt gået. Den fight og stabilitet må AGF 
lære noget af, hvis de skal klare sig i Superligaen, 
der begynder allerede 15-20. juli.

Og jo jeg har da den bekymring. Hvor skal AGF 
hente de 40 point, som skal sikre overlevelsen i 
sæson 1 i superligaen?

Også vores egen tidligere angrebstræner Flem-
ming Poulsen fremhæver at ærlig og gode relatio-
ner mellem spillere og træner giver carte blance 
til også at feste med spillerne når det går godt, 
som når Glen ruller rundt på banen med sin spiller 
Sparv. Sundt og godt at vise følelser i guld.

Og vi skal realisere visio-
nen om at blive den største 
og bedste klub i Østjylland. 
Det kræver som i FCM og 
Hobro, at alle i Region 
Østjylland arbejder sam-
men med bestyrelsen, administrationen, staben 
og spillerne omkring udviklingen af den hvide tråd 
i Det nye AGF.  

Også godt at høre under fanfesten at formanden 
for AGF-Fantrust har været til et par møder med 
Direktøren Jacob Nielsen om mulighederne for, at 
fansene kan blive lyttet mere til i ledelsen af klub-
ben.Interessant i en tid hvor vi netop taler om 
cooparate ledelse – samarbejde mellem ledelse 
og brugere. 
Så spørgsmålet er, hvor og hvordan skal AGF lægge 
på og udvikle sig og gøre sig klar til superligaen? 

Vi kommer dog ikke udenom, at vi ved, at det er 
klubber med de største budgetter, der også vinder 
fodboldkampe og titler. Og vi ved at vores direktør 
Jakob Nielsen til mødet i FC Skanderborg oplyser, 
at han nu har en opgave med at gå ud og hente 
20 millioner kr. til driften og 20 millioner til køb 
af nye spillere. Et perspektiv Jacob har haft i lang 
tid. Allerede på turen op til kampen i Vendsyssel, 
nævnte han på vejen: ”Der er ikke mange af de 
nuværende spillere, der har superliga-niveau ”

Og hvad koster en Hobro-indstilling til 
fodbolden...” At dø med støvlerne på” 
Hobro ender på en syvende plads efter en hård 
fight med et spinkelt nederlag til FCK på 0-1 
overfor 1000 medrejsende fans … 1/6 af Hobros 
indbyggertal. I Hobro IF er spillerne medbestem-
mende og har indflydelse på dispositionerne. 
Nøgleelementet i Jonas Dahls ledelsesstil er, at 
spillerne skal byde ind i det ”forpligtende fælles-

skab” og det handler om 
at gøre holdets succes til 
et personligt projekt for 
hver enkelt spiller. Spil-
lerne skal føle, at deres 
bidrag er af kæmpe værdi 

for holdet, og at de bliver en del af noget, der 
er større end dem selv. Dertil kommer den vigtige 
balance mellem arbejde og fritid. 

Vi ved fra Jacobs foredrag i FC Skanderborg, at 
han kun vil ansætte nye spillere som er sultne og 
vil tage ansvar. Udfordringen vil være, at ingen 
spiller siger, at de ikke er sultne, når de kikker på 
en god kontrakt.
Og interessant nok fik Direktør Jacob Nielsen 
spillet sit vigtigste kort ud til borgmester Jacob 
BundsgaardTil Fanfesten: At Borgmesteren har 

”AGF`erne skal meget højere 
op i tempo og intensitet både 

til træning og i kamp”
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givet AGF et straffespark ved at sige, at AGF har 
Danmarks bedste fans, som gerne skulle forvand-
les til etableringen af Danmarks bedste stadion.

AGF må ikke rulle gardinet for, men kigge ud 
på virkeligheden - og lære af best practice i 
fodboldklubberne omkring os. Og ikke være for 
selvfede. Og lytte til det mest afgørende budskab 
fra direktøren Jacob til spillerne på forsiden af 
Århus Stiftstidende. ”I må præstere på banen før 
I kan prale ” - Et budskab netop mod det selvfede 
og forkælede. 

Et synspunkt mange af fodboldeksperterne støt-
ter i deres bekymring for AGF`s overlevelse i 
superligaen bl.a. har Tøffe udtalt (frispark på 
kanal 9: 26. maj): ”Kun Steffen Rasmussen, Daniel 
Christensen, Danny Olsen, Jens Jønsson & Mate 
Vasadze har superliganiveau. Kim Aabech kan ikke 
præstere i superligaen, selv om han har været en 
af de bedste i første division.  De andre på holdet 
har underpræsteret, derfor vil vi også se en udrens-
ning af spillere. Det bliver en udfordring at finde 
spillere, som passer ind i systemet. Men også en 
udfordring, fordi det kræver flere penge at købe 
en spiller til AGF, fordi lønniveauet er højere end i 
andre klubber”

Jeg spørger mig selv kan det ske igen…. For 
fjerde gang. Jeg kunne lade spørgsmålet gå 
videre til den tidligere så dominerende anfører på 
håndboldlandsholdet Anders Dahl Nielsen. Som 
med håndboldlandsholdet til EM i 2013 kunne 
han måske svare, som han gjorde til mig omkring 
håndboldlandsholdets muligheder inden EM i 
Herning: ja der mangler en stærk anfører ude på 
banen til at gå forrest …. Det virker ikke med 
målmanden som anfører.

Mit svar vil være en rigtig stærk anfører ude på 
banen, også fordi jeg alt for ofte savner, at AGF 

spiller som et hold og jeg kan have vanskeligt ved 
at se sammenholdet, derfor ønsker jeg en General 
på banen a la Morten Olsen.

Læg dertil at gf’erne skal som Hobro-spillerne 
lære sig en sund arrogance, når de står i spiller-
tunnelen i Idrætsparken inden Opgøret mod FCK, 
så har de en chance for at få point. Og ikke blot 
få de ni point en repræsentant for fanklubbens 
bestyrelse forventer, at vi skal have i tre kampe 
mod Hobro. Og så tør vi slet ikke i øjeblikket 
tænke over sæson to i Superligaen som forventes 
at blive endnu vanskeligere end sæson et … også 
selv om vi skulle være så heldige og dygtige at 
lave en Hobro-løsning.
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DENMARK

15% rabat

på alle

piercinger og

piercingsmykker

mod forevisning

af gyldigt 

medlemskort.

Kan ikke kombineres

med andre tilbud.

 

Frederiksgade 34, 8000 Århus C

Tlf.: 35 148 66

Pierceartistdanmark
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HUSK 
Du får 10% rabat på varekøb hos AGF 

Fanshop stadion alle 70, 8000 Aarhus C. 
(Der gives ikke rabat på i forvejen 

nedsatte vare) 

Alle disse steder får du rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort. Billede legitimation kan være påkrævet. 
Dit medlemskort er personligt og må ikke overdrages. Vis dit medlemskort, før du bestiller.

Støt fanklubbens samarbejdspartnere. De støtter os!

Du får 5 kroners rabat på alle pizzaer hos

Marselis Boulevard 24

ØSTBANETORVET 2 · 8000 ÅRHUS C.
86 16 92 57

Du får 5% rabat på Centrum Turist udflugter 
"Dejlige Danmark". 

For at opnår rabatten skal du sende din bestilling til 
info@centrumturist.dk og oplyse medlemsnummer, navn, 

adresse og selvfølgelig hvilken tur, det drejer sig om.

15 % rabat på Gardiner og Markiser
(Faber og Stila produkter) 

(Mod fremvisning af gyldigt medlemskort )
SAKI Århus

Havkærvej 2, 8381 Tilst
Mail: sakisol@markisegruppen.dk
Tlf. 86 545 433 / +45 26 705 433 

Du får 10 % rabat i AGFs online fanshop!
kontakt fans@agf-fanclub.dk så får du tilsendt en kode. 

Børnens Kontor Lille torv
Du får 10 % rabat hos byens bedste pølsevogn BØRNENS 

KONTOR på lille torv ved magasion du nord og ved 
Salling på strøget, mod fremvisning af gyldig medlemskort

Pierce Artist
Du får 15% rabat hos PIERCE ARTIST frederiksgade 34, 
8000 Aarhus C, på alle piercinger og piercingsmykker

mod forevisning af gyldigt medlemskort
(Kan ikke kombineres med andre tilbud)

Du får 10% rabat ved Avis biludlejning på Jens 
Baggesens Vej ved at oplyse rabatkode T555355 og 

fremvise gyldigt medlemskort.

Har du kontakt til en mulig ny 
samarbejdspartner, der kunne 
være interesseret i en rabataftale 
med fanklubben? Så kontakt os 
på bestyrelse@agf-fanclub.dk.

10% RABAT

 

MOD FREMVISNING AF GYLDIGT FANKLUB 
MEDLEMSKORT 

10 % RABAT PÅ NØGLER 
10 % PÅ AL SKO REPARATION. 

Vesterbrogade 23, 8000 Aarhus C 
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BESTYRELSE:
Formand:  Jan Jensen jan.jensen@agf-fanclub.dk
Næstformand:  Lisa Kildsgaard lisa.kildsgaard@agf-fanclub.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Lars Guldbrandsen  lars.guldbrandsen@agf-fanclub.dk
  Carsten Grubach carsten.grubach@agf-fanclub.dk
  Michael Nielsen michael.nielsen@agf-fanclub.dk  
 
Ekstern kasserer:  Martin Malling Beck martin.malling@agf-fanclub.dk
Sekretær  Maiken Bøgeskov  fans@agf-fanclub.dk

UDVALG:
Medie    medie@agf-fanclub.dk
Blad:   Anja Beikes  bladudvalg@agf-fanclub.dk
Foto:   Jesper Zacho  fotoudvalg@agf-fanclub.dk
Internet:   Rune Grøn  internetudvalg@agf-fanclub.dk
Aktiviteter:    au@agf-fanclub.dk
Festudvalg:   Dorthe Svejstrup festudvalg@agf-fanclub.dk
Spillerpræsentation:   Trine Skovsbøl spillermoeder@agf-fanclub.dk
Praktisk stadion udvalg:  Lars Guldbrandsen  stadionudvalg@agf-fanclub.dk
Turudvalg:   Poul Christensen  turudvalg@agf-fanclub.dk 
Sponsorudvalg:    bestyrelse@agf-fanclub.dk
Tifo:   Michael Nielsen  tifo@agf-fanclub.dk
AGF fans på Sjælland:  Josephine Gretlund  kbh@agf-fanclub.dk

Vil du gerne give en hånd med i fanklubben eller vil du høre mere om hvad det går ud på, 
så send os en mail: fans@agf-fanclub.dk
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  Tom Bak Hansen
  Henrik Andersen

Layout:  Casper Riis casper@lasertryk.dk
Fotos:  Jesper Zacho, Gunnar Nielsen, m. fl.
Forside foto  Jens Jønsson årets spiller i AGF, fotograf: Jesper Zacho Elgaard
  
Oplag:  500 stk.(Fra juni 2011 udsendes bladet som PDF hvis dette ønskes)
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